
                               

 

 
 
 

                                             中野小学校長  山﨑 吉治 

 

土曜参観日・引き渡し訓練等のお知らせ 

 

 晩夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたしま

す。日頃より本校の教育活動に対し、温かなご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

２３日より２学期の学校生活がスタートし、学校に子どもたちの元気な姿が戻ってきました。 

 さて、夏休み中に長野県の新型コロナウイルス感染警戒レベルが６に引き上げられました。中野

市内においては連日新規陽性者が多く報告され心配な状況が続います。学校では引き続き感染防止

対策を徹底しながら教育活動を続けて参ります。ご家庭におかれましてもこれまで同様に感染症対

策の徹底をお願いいたします。 

 このような状況の中ではありますが、感染症対策を講じた上で９月の土曜参観日を下記のとおり

実施します。今回の参観は、教室内の密を避けるためにオンラインでの参観を予定しています。ま

た、年度当初の計画通り屋外での児童引き渡し訓練も併せて実施します。なお、計画されていた学

級懇談会は中止としますが、大体育館にて６学年の修学旅行保護者説明会を行ないます。 

当初の予定から内容や実施方法を変更しての実施となりますが、ご都合をつけてご来校ください

ますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期日  令和４年９月１０日（土） 

 

２ 日程 

（１）オンライン授業参観  ８：５５～９：４０ 

   保護者の皆様は、ご自宅等から児童が使用しているタブレットで授業の様子をご視聴ください。 

   ・視聴方法につきましては、後日改めて連絡いたします。 

   ・授業内容につきましては、学年・学級だよりでお知らせします。 

・タブレットは、前日までに家に持ち帰るようにします。 

   ・ご不明な点がありましたら担任までご連絡ください。 

（２）６学年修学旅行保護者説明会 １０：２５～１１：１０（大体育館にて） 

   ・大体育館広庭側扉よりお入りください。 

   ・体育館内では密を避け間隔をとってお座りください。 

   ・詳細は、６学年だよりでお知らせします。 

（３）児童引き渡し訓練 １１：３０～１２：００（広庭にて） 

   保護者広庭集合１１：２５（学級ごと整列） 

   訓練開始 １１：３０ 訓練終了 １２：００（最終下校） 

・学校職員が学年のプラカードを持って立ちますので、プラカードを目安に整列ください。 

   ・兄弟姉妹がいる場合は、下の学年の学級から順に整列・児童引き取りをお願いします。 

   ・屋外ではありますが、マスクを着用し間隔をとって訓練への参加をお願いします。 

   ・雨天の場合は、各教室での引き渡し訓練とします。 

   ・詳細は、後日係より引き渡し訓練にかかわる通知を配布しますので、ご確認ください。 

令和４年度 中野小学校 学校通信                 令和４年８月２６日 

おおかかげげささまま    No. １０ 

※裏面に続きます。 



３ その他 

（１）マスク着用でご参加ください。各所にアルコール消毒液を設置しますのでご利用ください。 

（２）駐車スペースには限りがありますので、できる限り自家用車での来校はご遠慮願います。徒歩ま

たは自転車でご来校いただき、引き渡し訓練後はお子さんと一緒に通学路を歩き危険箇所の確認

等を行っていただけるとありがたいです。 

（３）今後、市内及び本校の新型コロナウイルス感染症の感染状況により、６学年修学旅行説明会及び

引き渡し訓練を延期にする可能性もあります。その場合は、改めて学校だより及びメールでお知

らせします。 

（４）９月１２日（月）は、振替休日とします。 

 

 

【お知らせ】 

（１）ＰＴＡ作業について 

  明日のＰＴＡ作業（１・２年保護者、施設部員参加）は、感染症対策のため時間を短縮して実施し 

ます。ご協力よろしくお願いします。 

 ①日時 ８月２７日（土） ７：３０～８：４０ 

 ②小雨決行（大雨の場合は延期します。その際は、６：３０にメールにてお知らせします）。 

 

（２）新型コロナウイルス感染防止の徹底について 

  新学期のスタートにあたり、感染防止対策への対応を改めてお願いいたします。 

 ①引き続きご家庭におきましてマスクの着用、こまめな換気・手洗い等の基本的な感染症対策の徹底 

をお願いします。 

 ②お子様はもちろん、ご家族全員での朝晩の検温及び体調の確認をお願いします。ご家族の中に少し

でも体調に異変を感じる症状が見られれば、その間のお子さんの登校を控えてください。 

 ③健康チェックカードを忘れずに毎日持たせてください。 

 ④お子様が陽性になった場合、またご家族が陽性となりお子様が濃厚接触者に特定された場合は、速

やかに学校までご連絡ください。 

⑤学校では引き続き感染防止に努めながら、通常通り授業を行って参ります。また、今後の急な学級 

 閉鎖に対応できるよう、高学年児童は毎日タブレットを持ち帰るようにします。ご承知おきくださ 

い。 

 

（３）中野小学校合唱団 合唱コンクール北信大会金賞受賞、県大会奨励賞受賞 

合唱団が夏休み中に「ＮＨＫ合唱コンクール北信ブロック大会」に参加し、金賞を受賞して県

大会へ進みました。塩尻市で開催された県大会でも練習の成果を発揮し、奨励賞を受賞しまし

た。おめでとうございます。 

 

 

 

                                   

                                   

 


